
ПРОТОКОЛ 

заседания районного методического объединения 

социальных педагогов №1 

 

Дата проведения: 28.04.2023г 

Место проведения: отдел образования администрации Краснотуранского 

района 

Присутствовали: Кажурина Н.В., Антипова А.А., Тевс Т.Н., Ляшко Т.А., 

Калягина М.В., Крупкина Т.Н., Максаймер В.Г., Мяльдер А.Н., Вшивцева 

В.В., Головушкина Л.А., Книпенберг И.Н., Циркунова Е.Ю., Вернер А.В., 

Клименков С.Ю., Иконникова Т.Н., Петроченко Ю.А., Кондратьева Н.М. 

Тема: «Организация социально-педагогической деятельности по 

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» 

 

Повестка:  

1. Признаки деструктивного поведения подростков, участие в группах и 

интернет сообществах противоправной направленности, меры 

ответственности. 
2. Организация безопасности и занятости несовершеннолетних в период 

летней оздоровительной кампании 
3. Профилактика буллинга в школе 
4. Практики профилактической работы 

5.  Программа «Нравственно- половое воспитание обучающихся» 

6. Девиантный школьник (профилактика и коррекция отклонения). 
  
 

Слушали:  

            По первому вопросу выступила Петроченко Ю.А. инспектор ПДН МО 

МВД России «Краснотуранский», раскрыла вопрос на тему «Признаки 

деструктивного поведения подростков, участие в группах и интернет 

сообществах противоправной направленности, меры ответственности».  

            По второму вопросу выступил Клименко С.Ю – секретарь КДН и ЗП, 

где особое внимание  было уделено  вопросу «Организация безопасности и 

занятости несовершеннолетних в период летней оздоровительной кампании». 

             По третьему вопросу выступила Кондратьева Н.М. заместитель 

директора по воспитательной работе МБОУ «Тубинская СОШ», которая 

представила презентацию «Буллинг в школе» и рассказала о профилактике 

буллинга в школе. 

            По четвертому вопросу выступила Вернер А.В. методист отдела 

образования, которая представила презентацию «Анализ практик 

профилактической работы в Красноярском крае по результатам Краевого 

форума практик профилактической работы образовательных организаций за 

период 2019-2022гг. 

По пятому вопросу раскрыла вопрос о введении программ в образовательный 

процесс «Нравственно- половое воспитание обучающихся» 



           По шестому вопросу стало обсуждение темы «Девиантный школьник 

(профилактика и коррекция отклонения)», которую раскрыла Штоббе А.В. 

руководитель психологической службы 

 

Решили: 

1. Своевременно выявлять деструктивное поведение обучающихся в 

информационной сети «Интернет», принимать соответствующие меры. 

2. Классным руководителям провести профилактическую работу по 

профилактике противоправного поведения учащихся в летний период, 

организовать занятость несовершеннолетних, особое внимание 

состоящих на профилактических учетах. 

3. Социальным педагогам информацию по профилактике буллинга в 

школе представить педагогам в своих общеобразовательных 

учреждениях.  

4. Общеобразовательным учреждениям разработать практику 

профилактической работы и представить на Краевой форум. 

5. Ввести в образовательный процесс программы «Нравственно- половое 

воспитание обучающихся» 

6. Принять к сведению тему «Девиантный школьник (профилактика и 

коррекция отклонения)» 

 

 

  

Председатель _________________ Вернер А.В. 

 

 

 

 


